

Moisés Recalde Intendente Periodo 2021-2026

MUNICIPALIDAD DE FUERTE OLIMPO

ALTO PARAGUAY

Avda. Mons. Dr. Ángel Muzzolón c/Cerro Corá Teléf: (0497) 281110 - (021) 452652 Email: munifuerteolimpo@gmail.com RUC: 80022925-8

RESOLUCION IM Nº: 006 / 2.024.-

POR LA CUAL SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES Y AUTORIZA EL LLAMADO A CONTRATACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL - (LMCN) Nº: 02 / 2.025, PARA LA "ADQUISICION DE MOBILIARIOS ESCOLAR PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE FUERTE OLIMPO "-ID Nº: 457367 - AD REFERENDUM AL PRESUPUESTO 2.025.-

Fuerte Olimpo, 20 de setiembre 2.024.-.

VISTO: La nota presentada por la Unidad Operativa de Contratación (UOC) en la cual solicitan aprobación del PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES Y AUTORIZAR EL LLAMADO A CONTRATACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL - (LMCN) N°: 02 / 2.025 PARA LA: "ADQUISICION DE MOBILIARIOS ESCOLAR PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE FUERTE OLIMPO "- ID N°: 457367 - AD REFERENDUM AL PRESUPUESTO 2.025 y;

CONSIDERANDO:

Que, las Disposiciones establecidas por la Ley N°7021/2021 "De Suministro y Contrataciones Públicas" y su reglamentación según Decreto N°9823, en las que establecen procedimientos y pautas legales en materia de compras públicas.

Que, el Art.40 de la Resolución DNCP N°4401/2023 dispone: La comunicación que realice la Convocante a la DNCP a través del SICP, a los efectos de la verificación y la difusión de los procedimientos de contratación, además del pliego de bases y condiciones particular, deberá remitir mínimamente la siguiente documentación:" ...d) Acto Administrativo de la autoridad competente de la cual se aprueba convocatoria y PBC del procedimiento de contratación.

Que, es atribución del Intendente Municipal de conformidad a la Ley 3966/2010 en el Art. 51°, inciso t) Efectuar las demás actividades administrativas previstas en la legislación vigente, como asimismo, aquellas que emerjan de las funciones municipales...(sic), el Articulo 51 de la Ley 3966/2010 "Orgánica Municipal" expresa cuanto sigue: " a) ejercer la representación legal de la Municipalidad;...e) administrar los bienes municipales y recaudar e invertir los ingresos de la municipalidad, de acuerdo con el presupuesto;... j) Efectuar adquisiciones, contratar obras y servicios, llamar la licitación pública o concurso de ofertas, y realizar las adjudicaciones.

THE PARTY OF R. C. AMORRO S.

Municipalidad de Fuerte Olimpo

RECALDE ROLON Intendente Municipal

Municipalidad de Fuerte Olimpo



Moisés Recalde Intendente Periodo 2021-2026

MUNICIPALIDAD DE FUERTE OLIMPO

ALTO PARAGUAY

Avda. Mons. Dr. Ángel Muzzolón c/Cerro Corá Teléf: (0497) 281110 - (021) 452652 Email: munifuerteolimpo@gmail.com RUC: 80022925-8

Por tanto, en uso de sus atribuciones establecidas en la Ley N° 3966/2010 Orgánica Municipal;

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE FUERTE OLIMPO

RESULVE:

Art. 1º: APROBAR, el Pliego de Bases y Condiciones para el llamado a Contratación de menor Cuantía Nacional - (LMCN) Nº: 02 / 2.025, PARA LA: "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS ESCOLAR PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE FUERTE OLIMPO " - ID Nº: 457367 - AD REFERENDUM AL PRESUPUESTO

Art. 2: AUTORIZAR, el llamado de Contratación de Menor Cuantía Nacional - (LMCN) Nº: 02 / 2.025 para la: " ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS ESCOLAR PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE FUERTE OLIMPO " - ID N°: 457367 - AD REFERENDUM AL PRESUPUESTO 2.025.-----

Art. 3: COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplido archivar. -----

MORRO S. tario General

Municipalidad de Fuerte Olimpo

dente Municipal nicipalidad de Fuerte Olimpo